
     
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA 

ŽUPANIJA 

  

                OPĆINA PRIMORSKI 

               DOLAC 

         Općinsko vijeće 

 

 

 

Temeljem odredbi članka 42. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i članka 32. Statuta Općine Primorski Dolac (Službeni glasnik 

broj 07/21), Općinsko vijeće Općine Primorski Dolac na svojoj 23. sjednici održanoj 22. prosinca 2023. godine donosi, 

 

 

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. GODINU,  

TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2025. I 2026. GODINU 

 
 

Članka 1. 

Proračun Općine Primorski Dolac za 2024. godinu i projekcije za 2025. i 2026. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) sastoji se od: 

 

I. Općeg dijela Proračuna koji sadrži: 

a) Sažetak Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja  

b) Račun prihoda i rashoda  

c) Račun financiranja 

d) Preneseni višak ili preneseni manjak 

e) Višegodišnji plan uravnoteženja 

 

II. Posebni dio Proračuna koji sadrži: 

a) Plan rashoda i izdataka 

 



III. Obrazloženje proračuna. 

 

 

Članka 2. 

U članku 2. Prihodi i primici, te rashodi i izdaci utvrđuju se u Općem i Posebnom dijelu proračuna za 2024. godinu i projekcijama za 2025. i 

2026. godinu kako slijedi: 

 

Članak 3. 

Rashodi poslovanja u iznosu od 791.165 EUR-a i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u iznosu od 3.187.300 EUR-a te izdaci za financijsku 

imovinu i otplate zajmova u iznosu od 65.000 EUR-a u posebnom dijelu proračuna raspoređuje se kako slijedi: 

 

                                                                    Članak.4 

Ovaj Proračun stupa na snagu osmog dana od objave u Službenom glasniku, a primjenjivat će se od 01.01.2024. do 31.12.2024. 

 

KLASA:400-08/23-01/03 

URBROJ:2181-42-02-01-23-03 

Primorski Dolac, 22.12.2023. godine 

 

        PREDSJEDNIK: 

        Mario Mišković 



SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

Jedinstveni Upravi Odjel

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA PRIMORSKI DOLAC

Proračun za 2024.

C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA

3.807.480,00

535.985,00

791.165,00

3.187.300,00

365.000,00

I. OPĆI DIO

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA

-1.000.000,00

0,00

65.000,00

-65.000,00
NETO FINANCIRANJE

4.343.465,00

3.978.465,00

UKUPNO PRIHODA

UKUPNO RASHODA

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK

Projekcija za 2025.

3.529.692,39

538.664,88

795.120,77

2.906.411,50

366.825,00

-700.000,00

0,00

65.325,00

-65.325,00

4.068.357,27

3.701.532,27

Projekcija za 2026.

3.381.404,80

636.844,85

799.076,65

2.755.023,00

464.150,00

-398.500,00

0,00

65.650,00

-65.650,00

4.018.249,65

3.554.099,65

-300.000,00 -301.500,00 -398.500,00

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA

VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE RASPOREDITI / POKRITI

UKUPAN DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINE

0,00
VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

0,00 0,00

PRIHODI POSLOVANJA

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

RASHODI  POSLOVANJA

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

 Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti

Informatička obrada



 Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

Jedinstveni Upravi Odjel

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA PRIMORSKI DOLAC

3

Račun/ 
Izvor

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI POSLOVANJA)

Proračun za 2024.

4

Projekcija za 2025. Projekcija za 2026.

5

6 3.529.692,393.807.480,00 3.381.404,80Prihodi poslovanja

61 193.563,00192.600,00 194.526,00Prihodi od poreza

193.563,00192.600,00 194.526,0011Izvor: Opći prihodi i primici

63 3.221.439,793.500.761,00 3.071.618,61Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna

160.800,00160.000,00 161.600,0011Izvor: Opći prihodi i primici

3.060.639,793.340.761,00 2.910.018,6152Izvor: Pomoći

64 19.114,1019.019,00 19.209,19Prihodi od imovine

19.114,1019.019,00 19.209,1911Izvor: Opći prihodi i primici

65 93.515,2593.050,00 93.980,50Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada

17.185,5017.100,00 17.271,0011Izvor: Opći prihodi i primici

40.200,0040.000,00 40.400,0031Izvor: Vlastiti prihodi

29.446,5029.300,00 29.593,0041Izvor: Komunalna djelatnost

6.683,256.650,00 6.716,5042Izvor: Ostali prihodi po posebnim propisima

68 2.060,252.050,00 2.070,50Kazne, upravne mjere i ostali prihodi

2.060,252.050,00 2.070,5011Izvor: Opći prihodi i primici

7 538.664,88535.985,00 636.844,85Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

71 538.664,88535.985,00 636.844,85Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine

538.664,88535.985,00 636.844,8571Izvor: Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

Str.1 Informatička obrada



3

Račun/ 
Izvor

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI POSLOVANJA)

Proračun za 2024.

4

Projekcija za 2025. Projekcija za 2026.

5

4.068.357,27UKUPNO 4.343.465,00 4.018.249,65

Str.2 Informatička obrada



 Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

Jedinstveni Upravi Odjel

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA PRIMORSKI DOLAC

3

Račun/ 
Izvor

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI POSLOVANJA)

Proračun za 2024.

4

Projekcija za 2025. Projekcija za 2026.

5

3 795.120,77791.165,00 799.076,65Rashodi poslovanja

31 333.921,30332.260,00 335.582,60Rashodi za zaposlene

135.433,80134.760,00 136.107,6011Izvor: Opći prihodi i primici

198.487,50197.500,00 199.475,0052Izvor: Pomoći

32 398.241,26396.260,00 400.222,60Materijalni rashodi

165.935,53165.110,00 166.761,1011Izvor: Opći prihodi i primici

14.185,5714.115,00 14.256,1531Izvor: Vlastiti prihodi

29.446,5029.300,00 29.593,0041Izvor: Komunalna djelatnost

5.326,505.300,00 5.353,0042Izvor: Ostali prihodi po posebnim propisima

131.755,49131.100,00 132.411,0052Izvor: Pomoći

51.591,6751.335,00 51.848,3571Izvor: Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

34 17.386,5017.300,00 17.473,00Financijski rashodi

16.984,5016.900,00 17.069,0011Izvor: Opći prihodi i primici

402,00400,00 404,0031Izvor: Vlastiti prihodi

36 4.874,254.850,00 4.898,50Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna

3.517,503.500,00 3.535,0011Izvor: Opći prihodi i primici

1.356,751.350,00 1.363,5042Izvor: Ostali prihodi po posebnim propisima

37 20.130,1520.030,00 20.230,30Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

14.803,6514.730,00 14.877,3011Izvor: Opći prihodi i primici

Str.1 Informatička obrada



3

Račun/ 
Izvor

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI POSLOVANJA)

Proračun za 2024.

4

Projekcija za 2025. Projekcija za 2026.

5

5.326,505.300,00 5.353,0071Izvor: Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

38 20.567,3120.465,00 20.669,65Ostali rashodi

19.210,5619.115,00 19.306,1511Izvor: Opći prihodi i primici

1.356,751.350,00 1.363,5071Izvor: Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

4 2.906.411,503.187.300,00 2.755.023,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

41 13.065,0013.000,00 13.130,00Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine

13.065,0013.000,00 13.130,0071Izvor: Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

42 2.893.346,503.174.300,00 2.741.893,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

25.326,0025.200,00 25.452,0011Izvor: Opći prihodi i primici

2.400.695,502.684.100,00 2.246.791,0052Izvor: Pomoći

467.325,00465.000,00 469.650,0071Izvor: Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

3.701.532,27UKUPNO 3.978.465,00 3.554.099,65

Str.2 Informatička obrada



 Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

Jedinstveni Upravi Odjel

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA PRIMORSKI DOLAC

Funk. Opis

4321

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI)

Proračun za 

2024.

Projekcija za 

2025.

5

Projekcija za 

2026.

Opće javne usluge  01 270.230,00 239.421,13 240.612,30

Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski 

poslovi  

011 85.430,00 85.857,15 86.284,30

Opće usluge  013 184.800,00 153.563,98 154.328,00

Javni red i sigurnost  03 504.330,00 506.851,63 509.373,30

Usluge protupožarne zaštite  032 503.210,00 505.726,03 508.242,10

Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani  036 1.120,00 1.125,60 1.131,20

Ekonomski poslovi  04 891.000,00 702.145,00 635.290,00

Gorivo i energija  043 196.000,00 0,00 0,00

Promet  045 502.800,00 473.154,00 475.508,00

Komunikacije  046 2.250,00 2.261,25 2.272,50

Ostale industrije  047 184.950,00 221.704,75 152.459,50

Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani  049 5.000,00 5.025,00 5.050,00

Zaštita okoliša  05 82.480,00 82.892,40 83.304,80

Gospodarenje otpadom  051 1.350,00 1.356,75 1.363,50

Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  056 81.130,00 81.535,65 81.941,30

Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice  06 1.754.900,00 1.692.319,50 1.605.239,00

Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice  060 15.000,00 15.075,00 15.150,00

Razvoj stanovanja  061 342.000,00 304.515,00 306.030,00

Razvoj zajednice  062 894.750,00 899.223,75 808.197,50

Opskrba vodom  063 400.200,00 402.201,00 404.202,00

Ulična rasvjeta  064 89.950,00 58.239,75 58.529,50

Str.1 Informatička obrada



Funk. Opis

4321

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI)

Proračun za 

2024.

Projekcija za 

2025.

5

Projekcija za 

2026.

Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani  

066 13.000,00 13.065,00 13.130,00

Rekreacija, kultura i religija  08 147.655,00 148.393,27 149.131,55

Službe rekreacije i sporta  081 103.005,00 103.520,02 104.035,05

Službe kulture  082 5.000,00 5.025,00 5.050,00

Religijske i druge službe zajednice  084 6.500,00 6.532,50 6.565,00

Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  086 33.150,00 33.315,75 33.481,50

Obrazovanje  09 311.940,00 313.499,69 315.059,40

Predškolsko i osnovno obrazovanje  091 308.940,00 310.484,69 312.029,40

Visoka naobrazba  094 3.000,00 3.015,00 3.030,00

Socijalna zaštita  10 15.930,00 16.009,65 16.089,30

Obitelj i djeca  104 4.000,00 4.020,00 4.040,00

Stanovanje  106 100,00 100,50 101,00

Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 

socijalnim programima  

107 2.830,00 2.844,15 2.858,30

Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane  109 9.000,00 9.045,00 9.090,00

3.978.465,00UKUPNO 3.701.532,27 3.554.099,65

Str.2 Informatička obrada



 Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

Jedinstveni Upravi Odjel

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA PRIMORSKI DOLAC

3

Račun/ 
Izvor

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

I. OPĆI DIO - B. RAČUN FINANCIRANJA

Proračun za 2024.

4

Projekcija za 2025. Projekcija za 2026.

5

5 -65.325,00-65.000,00 -65.650,00Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

54 -65.325,00-65.000,00 -65.650,00Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova

-65.325,00-65.000,00 -65.650,0052Izvor: Pomoći

Str.1 Informatička obrada



 Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

Jedinstveni Upravi Odjel

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA PRIMORSKI DOLAC

Račun/

Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

Proračun za 2024. Projekcija za 

2025.

4

Projekcija za 

2026.

5

67.680,00
001

RAZDJEL PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA VLAST 68.018,40 68.356,80

7.700,0000101GLAVA OPĆINSKO VIJEĆE 7.738,50 7.777,00

7.700,00Program

1001
MJERE I AKTIVNOSTI ZA OSIGURANJE RADA IZ DJELOKRUGA PREDSTAVNIČKE 

VLASTI

7.738,50 7.777,00

1.200,00A000006 FINANCIRANJE RADA POLITIČKIH STRANAKAAkt. 1.206,00 1.212,00

Izvor: 11 1.200,00 1.206,00 1.212,00Opći prihodi i primici

3 1.200,00 1.206,00 1.212,00Rashodi poslovanja

38 1.200,00 1.206,00 1.212,00Ostali rashodi

5.500,00A000026 SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA I NAKNADE PREDSTAVNIČKIM TIJELIMAAkt. 5.527,50 5.555,00

Izvor: 11 5.500,00 5.527,50 5.555,00Opći prihodi i primici

3 5.500,00 5.527,50 5.555,00Rashodi poslovanja

32 5.500,00 5.527,50 5.555,00Materijalni rashodi

1.000,00A000027 REDOVITI TROŠKOVI POSLOVANJA PREDSTAVNIČKE VLASTIAkt. 1.005,00 1.010,00

Izvor: 11 1.000,00 1.005,00 1.010,00Opći prihodi i primici

3 1.000,00 1.005,00 1.010,00Rashodi poslovanja

32 1.000,00 1.005,00 1.010,00Materijalni rashodi

59.980,0000102GLAVA OPĆINSKI NAČELNIK 60.279,90 60.579,80

59.980,00Program

1002
MJERE I AKTIVNOSTI ZA OSIGURANJE RADA IZ DJELOKRUGA  IZVRŠNE VLASTI 60.279,90 60.579,80

Str.1 Informatička obrada



Račun/

Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

Proračun za 2024. Projekcija za 

2025.

4

Projekcija za 

2026.

5

54.430,00A000007 POSLOVANJE UREDA NAČELNIKAAkt. 54.702,15 54.974,30

Izvor: 11 54.430,00 54.702,15 54.974,30Opći prihodi i primici

3 54.430,00 54.702,15 54.974,30Rashodi poslovanja

31 32.650,00 32.813,25 32.976,50Rashodi za zaposlene

32 21.780,00 21.888,90 21.997,80Materijalni rashodi

2.900,00A000038 OBILJEŽAVANJE DANA OPĆINEAkt. 2.914,50 2.929,00

Izvor: 11 2.900,00 2.914,50 2.929,00Opći prihodi i primici

3 2.900,00 2.914,50 2.929,00Rashodi poslovanja

32 2.900,00 2.914,50 2.929,00Materijalni rashodi

2.650,00A100024 PRORAČUNSKA ZALIHAAkt. 2.663,25 2.676,50

Izvor: 11 2.650,00 2.663,25 2.676,50Opći prihodi i primici

3 2.650,00 2.663,25 2.676,50Rashodi poslovanja

38 2.650,00 2.663,25 2.676,50Ostali rashodi

3.975.785,00

002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.698.838,87 3.551.392,85

3.675.645,0000201GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.397.198,18 3.248.251,45

115.085,00Program

2001
MJERE I AKTIVNOSTI ZA OSIGURANJE RADA IZ DJELOKRUGA  JEDINSTVENOG 

UPRAVNOG ODJELA

115.660,41 116.235,85

60.250,00A000001 ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELAAkt. 60.551,25 60.852,50

Izvor: 11 60.250,00 60.551,25 60.852,50Opći prihodi i primici

3 60.250,00 60.551,25 60.852,50Rashodi poslovanja

31 55.050,00 55.325,25 55.600,50Rashodi za zaposlene

32 5.200,00 5.226,00 5.252,00Materijalni rashodi

2.485,00A100043 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJAL ZA POTREBE REDOVNOG POSLOVANJAAkt. 2.497,42 2.509,85

Izvor: 11 2.485,00 2.497,42 2.509,85Opći prihodi i primici

Str.2 Informatička obrada



Račun/

Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

Proračun za 2024. Projekcija za 

2025.

4

Projekcija za 

2026.

5

3 2.485,00 2.497,42 2.509,85Rashodi poslovanja

32 2.485,00 2.497,42 2.509,85Materijalni rashodi

800,00A100044 NAKNADE I OSTALI TROŠKOVI ZAPOSLENICIMAAkt. 804,00 808,00

Izvor: 11 800,00 804,00 808,00Opći prihodi i primici

3 800,00 804,00 808,00Rashodi poslovanja

32 800,00 804,00 808,00Materijalni rashodi

42.150,00A100045 ODVJETNIČKE, JAVNOBILJEŽNIČKE I OSTALE USLUGE VANJSKIH SLUŽBIAkt. 42.360,75 42.571,50

Izvor: 11 41.550,00 41.757,75 41.965,50Opći prihodi i primici

3 41.550,00 41.757,75 41.965,50Rashodi poslovanja

32 41.550,00 41.757,75 41.965,50Materijalni rashodi

Izvor: 71 600,00 603,00 606,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

3 600,00 603,00 606,00Rashodi poslovanja

32 600,00 603,00 606,00Materijalni rashodi

3.500,00A100046 USLUGE TELEFONA, INTERNETA I POŠTARINEAkt. 3.517,50 3.535,00

Izvor: 11 3.500,00 3.517,50 3.535,00Opći prihodi i primici

3 3.500,00 3.517,50 3.535,00Rashodi poslovanja

32 3.500,00 3.517,50 3.535,00Materijalni rashodi

1.065,00A100047 ČLANARINE, PRISTOJBE I NAKNADEAkt. 1.070,32 1.075,65

Izvor: 11 965,00 969,82 974,65Opći prihodi i primici

3 965,00 969,82 974,65Rashodi poslovanja

32 965,00 969,82 974,65Materijalni rashodi

Izvor: 71 100,00 100,50 101,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

3 100,00 100,50 101,00Rashodi poslovanja

32 100,00 100,50 101,00Materijalni rashodi

1.800,00A100048 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETAAkt. 1.809,00 1.818,00

Izvor: 11 1.800,00 1.809,00 1.818,00Opći prihodi i primici

3 1.800,00 1.809,00 1.818,00Rashodi poslovanja

Str.3 Informatička obrada



Račun/

Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

Proračun za 2024. Projekcija za 

2025.

4

Projekcija za 

2026.

5

34 1.800,00 1.809,00 1.818,00Financijski rashodi

885,00A100049 FINANCIJSKI I OSTALI RASHODI POSLOVANJAAkt. 889,42 893,85

Izvor: 11 750,00 753,75 757,50Opći prihodi i primici

3 750,00 753,75 757,50Rashodi poslovanja

32 600,00 603,00 606,00Materijalni rashodi

34 100,00 100,50 101,00Financijski rashodi

38 50,00 50,25 50,50Ostali rashodi

Izvor: 71 135,00 135,67 136,35Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

3 135,00 135,67 136,35Rashodi poslovanja

32 135,00 135,67 136,35Materijalni rashodi

2.150,00A100050 PROMIDŽBA OPĆINEAkt. 2.160,75 2.171,50

Izvor: 11 2.150,00 2.160,75 2.171,50Opći prihodi i primici

3 2.150,00 2.160,75 2.171,50Rashodi poslovanja

32 2.150,00 2.160,75 2.171,50Materijalni rashodi

123.000,00Program

2002
UPRAVLJANJE IMOVINOM 27.135,00 27.270,00

2.100,00A100008 ODRŽAVANJE VOZNOG PARKAAkt. 2.110,50 2.121,00

Izvor: 11 2.100,00 2.110,50 2.121,00Opći prihodi i primici

3 2.100,00 2.110,50 2.121,00Rashodi poslovanja

32 2.100,00 2.110,50 2.121,00Materijalni rashodi

950,00A100013 ODRŽAVANJE POSTROJENJA I OPREMEAkt. 954,75 959,50

Izvor: 11 950,00 954,75 959,50Opći prihodi i primici

3 950,00 954,75 959,50Rashodi poslovanja

32 950,00 954,75 959,50Materijalni rashodi

11.200,00A100014 ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA REDOVITO KORIŠTENJE - TEKUĆA ODRŽAVANJAAkt. 11.256,00 11.312,00

Izvor: 11 10.700,00 10.753,50 10.807,00Opći prihodi i primici

Str.4 Informatička obrada



Račun/

Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

Proračun za 2024. Projekcija za 

2025.

4

Projekcija za 

2026.

5

3 10.700,00 10.753,50 10.807,00Rashodi poslovanja

32 10.700,00 10.753,50 10.807,00Materijalni rashodi

Izvor: 71 500,00 502,50 505,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

3 500,00 502,50 505,00Rashodi poslovanja

32 500,00 502,50 505,00Materijalni rashodi

2.550,00A100042 ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA REDOVITO KORIŠTENJE - REŽIJSKI TROŠKOVIAkt. 2.562,75 2.575,50

Izvor: 11 2.550,00 2.562,75 2.575,50Opći prihodi i primici

3 2.550,00 2.562,75 2.575,50Rashodi poslovanja

32 2.550,00 2.562,75 2.575,50Materijalni rashodi

10.200,00K000003 OPREMANJE OPĆINSKE ZGRADEAkt. 10.251,00 10.302,00

Izvor: 11 10.200,00 10.251,00 10.302,00Opći prihodi i primici

4 10.200,00 10.251,00 10.302,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 10.200,00 10.251,00 10.302,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

96.000,00K200201 PROJEKT PAMETNO SELOAkt. 0,00 0,00

Izvor: 52 96.000,00 0,00 0,00Pomoći

4 96.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 96.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4.330,00Program

2003
VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 4.351,63 4.373,30

1.195,00A000012 PROVEDBA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJAAkt. 1.200,96 1.206,95

Izvor: 11 1.195,00 1.200,96 1.206,95Opći prihodi i primici

3 1.195,00 1.200,96 1.206,95Rashodi poslovanja

32 265,00 266,32 267,65Materijalni rashodi

38 930,00 934,64 939,30Ostali rashodi

1.120,00A000013 FINANCIRANJE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJAAkt. 1.125,60 1.131,20

Izvor: 11 1.120,00 1.125,60 1.131,20Opći prihodi i primici

Str.5 Informatička obrada



Račun/

Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

Proračun za 2024. Projekcija za 

2025.

4

Projekcija za 

2026.

5

3 1.120,00 1.125,60 1.131,20Rashodi poslovanja

38 1.120,00 1.125,60 1.131,20Ostali rashodi

2.015,00A100009 FINANCIRANJE DOBROVOLJNOG VATROGASNOG DRUŠTVAAkt. 2.025,07 2.035,15

Izvor: 11 665,00 668,32 671,65Opći prihodi i primici

3 665,00 668,32 671,65Rashodi poslovanja

38 665,00 668,32 671,65Ostali rashodi

Izvor: 71 1.350,00 1.356,75 1.363,50Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

3 1.350,00 1.356,75 1.363,50Rashodi poslovanja

38 1.350,00 1.356,75 1.363,50Ostali rashodi

13.750,00Program

2004
RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 13.818,75 13.887,50

5.000,00A000009 HUMANITARNA DJELATNOST CRVENOG KRIŽAAkt. 5.025,00 5.050,00

Izvor: 11 5.000,00 5.025,00 5.050,00Opći prihodi i primici

3 5.000,00 5.025,00 5.050,00Rashodi poslovanja

38 5.000,00 5.025,00 5.050,00Ostali rashodi

6.500,00A000011 TEKUĆE DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANAAkt. 6.532,50 6.565,00

Izvor: 11 6.500,00 6.532,50 6.565,00Opći prihodi i primici

3 6.500,00 6.532,50 6.565,00Rashodi poslovanja

32 1.000,00 1.005,00 1.010,00Materijalni rashodi

38 5.500,00 5.527,50 5.555,00Ostali rashodi

2.250,00A200401 INSTALACIJA BEŽIČNOG INTERNETA-WI FIAkt. 2.261,25 2.272,50

Izvor: 11 2.250,00 2.261,25 2.272,50Opći prihodi i primici

3 2.250,00 2.261,25 2.272,50Rashodi poslovanja

32 2.250,00 2.261,25 2.272,50Materijalni rashodi

118.250,00Program

2005
ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 118.841,25 119.432,50

Str.6 Informatička obrada



Račun/

Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

Proračun za 2024. Projekcija za 

2025.

4

Projekcija za 

2026.

5

22.900,00A000022 ODRŽAVANJE SPORTSKE DVORANEAkt. 23.014,50 23.129,00

Izvor: 11 5.600,00 5.628,00 5.656,00Opći prihodi i primici

3 5.600,00 5.628,00 5.656,00Rashodi poslovanja

32 5.600,00 5.628,00 5.656,00Materijalni rashodi

Izvor: 71 17.300,00 17.386,50 17.473,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

3 17.300,00 17.386,50 17.473,00Rashodi poslovanja

32 17.300,00 17.386,50 17.473,00Materijalni rashodi

9.850,00A000023 ODRŽAVANJE GROBLJAAkt. 9.899,25 9.948,50

Izvor: 11 200,00 201,00 202,00Opći prihodi i primici

3 200,00 201,00 202,00Rashodi poslovanja

32 200,00 201,00 202,00Materijalni rashodi

Izvor: 41 4.350,00 4.371,75 4.393,50Komunalna djelatnost

3 4.350,00 4.371,75 4.393,50Rashodi poslovanja

32 4.350,00 4.371,75 4.393,50Materijalni rashodi

Izvor: 71 5.300,00 5.326,50 5.353,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

3 5.300,00 5.326,50 5.353,00Rashodi poslovanja

32 5.300,00 5.326,50 5.353,00Materijalni rashodi

52.650,00A000028 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETEAkt. 52.913,25 53.176,50

Izvor: 41 11.650,00 11.708,25 11.766,50Komunalna djelatnost

3 11.650,00 11.708,25 11.766,50Rashodi poslovanja

32 11.650,00 11.708,25 11.766,50Materijalni rashodi

Izvor: 52 34.000,00 34.170,00 34.340,00Pomoći

3 34.000,00 34.170,00 34.340,00Rashodi poslovanja

32 34.000,00 34.170,00 34.340,00Materijalni rashodi

Izvor: 71 7.000,00 7.035,00 7.070,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

3 7.000,00 7.035,00 7.070,00Rashodi poslovanja

32 7.000,00 7.035,00 7.070,00Materijalni rashodi

Str.7 Informatička obrada



Račun/

Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

Proračun za 2024. Projekcija za 

2025.

4

Projekcija za 

2026.

5

13.300,00A000029 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTAAkt. 13.366,50 13.433,00

Izvor: 52 13.300,00 13.366,50 13.433,00Pomoći

3 13.300,00 13.366,50 13.433,00Rashodi poslovanja

32 13.300,00 13.366,50 13.433,00Materijalni rashodi

4.450,00A000030 ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINAAkt. 4.472,25 4.494,50

Izvor: 11 200,00 201,00 202,00Opći prihodi i primici

3 200,00 201,00 202,00Rashodi poslovanja

32 200,00 201,00 202,00Materijalni rashodi

Izvor: 41 4.000,00 4.020,00 4.040,00Komunalna djelatnost

3 4.000,00 4.020,00 4.040,00Rashodi poslovanja

32 4.000,00 4.020,00 4.040,00Materijalni rashodi

Izvor: 71 250,00 251,25 252,50Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

3 250,00 251,25 252,50Rashodi poslovanja

32 250,00 251,25 252,50Materijalni rashodi

100,00A100006 DODIJELA KUĆNIH BROJEVA GRAĐANIMAAkt. 100,50 101,00

Izvor: 11 100,00 100,50 101,00Opći prihodi i primici

3 100,00 100,50 101,00Rashodi poslovanja

37 100,00 100,50 101,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

15.000,00A100070 UREĐENJE POLJSKIH PUTEVAAkt. 15.075,00 15.150,00

Izvor: 52 15.000,00 15.075,00 15.150,00Pomoći

3 15.000,00 15.075,00 15.150,00Rashodi poslovanja

32 15.000,00 15.075,00 15.150,00Materijalni rashodi

415.480,00Program

2006
ZAŠTITA OKOLIŠA 417.557,40 419.634,80

6.500,00A100007 DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJAAkt. 6.532,50 6.565,00

Izvor: 52 6.500,00 6.532,50 6.565,00Pomoći

3 6.500,00 6.532,50 6.565,00Rashodi poslovanja

Str.8 Informatička obrada



Račun/

Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

Proračun za 2024. Projekcija za 

2025.

4

Projekcija za 

2026.

5

32 6.500,00 6.532,50 6.565,00Materijalni rashodi

1.000,00A100064 SUFINANCIRANJE OSNIVANJE I RADA SKLONIŠTA ZA ŽIVOTINJEAkt. 1.005,00 1.010,00

Izvor: 71 1.000,00 1.005,00 1.010,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

3 1.000,00 1.005,00 1.010,00Rashodi poslovanja

32 1.000,00 1.005,00 1.010,00Materijalni rashodi

6.630,00A100067 SANACIJA NELEGALNIH ODLAGALIŠTAAkt. 6.663,15 6.696,30

Izvor: 52 6.630,00 6.663,15 6.696,30Pomoći

3 6.630,00 6.663,15 6.696,30Rashodi poslovanja

32 6.630,00 6.663,15 6.696,30Materijalni rashodi

1.350,00K000035 NABAVA OPREME ZA ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADAAkt. 1.356,75 1.363,50

Izvor: 42 1.350,00 1.356,75 1.363,50Ostali prihodi po posebnim propisima

3 1.350,00 1.356,75 1.363,50Rashodi poslovanja

36 1.350,00 1.356,75 1.363,50Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna

400.000,00K200601 REKONSTRUKCIJA I IZGRADNJA VODOVODNE MREŽEAkt. 402.000,00 404.000,00

Izvor: 71 400.000,00 402.000,00 404.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

4 400.000,00 402.000,00 404.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 400.000,00 402.000,00 404.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

33.000,00Program

2007
PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVANJA 33.165,00 33.330,00

18.000,00K100021 IZRADA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJAAkt. 18.090,00 18.180,00

Izvor: 52 18.000,00 18.090,00 18.180,00Pomoći

4 18.000,00 18.090,00 18.180,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 18.000,00 18.090,00 18.180,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

15.000,00K201502 Nava opreme za video nadzorAkt. 15.075,00 15.150,00

Izvor: 11 15.000,00 15.075,00 15.150,00Opći prihodi i primici

4 15.000,00 15.075,00 15.150,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

Str.9 Informatička obrada



Račun/

Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

Proračun za 2024. Projekcija za 

2025.

4

Projekcija za 

2026.

5

42 15.000,00 15.075,00 15.150,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

439.000,00Program

2008
ULAGANJE U RAZVOJ GOSPODARSKE ZONE "BRISTOVAČA TRIŠTENICA" 441.195,00 443.390,00

439.000,00K200801 IZGRADNJA UZLETNO SLETNE STAZEAkt. 441.195,00 443.390,00

Izvor: 52 439.000,00 441.195,00 443.390,00Pomoći

4 439.000,00 441.195,00 443.390,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 439.000,00 441.195,00 443.390,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

10.000,00Program

2009
ULAGANJE U RAZVOJ MJEŠOVITE ZONE "BORIKA" 10.050,00 10.100,00

10.000,00K100028 IZRADA BIOLOŠKOG PROČISTAČAAkt. 10.050,00 10.100,00

Izvor: 52 10.000,00 10.050,00 10.100,00Pomoći

3 10.000,00 10.050,00 10.100,00Rashodi poslovanja

32 10.000,00 10.050,00 10.100,00Materijalni rashodi

7.800,00Program

2010
PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU I KULTURI 7.839,00 7.878,00

1.350,00A000015 POTICANJE SPORTSKO REKREATIVNIH AKTIVNOSTIAkt. 1.356,75 1.363,50

Izvor: 11 1.350,00 1.356,75 1.363,50Opći prihodi i primici

3 1.350,00 1.356,75 1.363,50Rashodi poslovanja

38 1.350,00 1.356,75 1.363,50Ostali rashodi

650,00A100003 SUFINANCIRANJE VJERSKIH ZAJEDNICAAkt. 653,25 656,50

Izvor: 11 650,00 653,25 656,50Opći prihodi i primici

3 650,00 653,25 656,50Rashodi poslovanja

38 650,00 653,25 656,50Ostali rashodi

800,00A100058 NAGRADE SPORTAŠIMA ZA SPORTSKA OSTVARENJAAkt. 804,00 808,00

Izvor: 11 800,00 804,00 808,00Opći prihodi i primici

3 800,00 804,00 808,00Rashodi poslovanja

37 800,00 804,00 808,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

Str.10 Informatička obrada



Račun/

Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

Proračun za 2024. Projekcija za 

2025.

4

Projekcija za 

2026.

5

5.000,00A201404 KORIJENI U KAMENUAkt. 5.025,00 5.050,00

Izvor: 52 5.000,00 5.025,00 5.050,00Pomoći

3 5.000,00 5.025,00 5.050,00Rashodi poslovanja

32 5.000,00 5.025,00 5.050,00Materijalni rashodi

6.830,00Program

2012
SOCIJALNA SKRB I NOVČANA POMOĆ 6.864,15 6.898,30

4.000,00A000016 NAKNADE ZA NOVOROĐENU DJECUAkt. 4.020,00 4.040,00

Izvor: 11 4.000,00 4.020,00 4.040,00Opći prihodi i primici

3 4.000,00 4.020,00 4.040,00Rashodi poslovanja

37 4.000,00 4.020,00 4.040,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

2.830,00A000019 POMOĆ SOCIJALNO UGROŽENIM KATEGORIJAMA STANOVNIŠTVAAkt. 2.844,15 2.858,30

Izvor: 11 2.830,00 2.844,15 2.858,30Opći prihodi i primici

3 2.830,00 2.844,15 2.858,30Rashodi poslovanja

37 2.830,00 2.844,15 2.858,30Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

15.800,00Program

2013
PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU 15.879,00 15.958,00

4.000,00A000017 SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA UČENIKA I STUDENATAAkt. 4.020,00 4.040,00

Izvor: 11 4.000,00 4.020,00 4.040,00Opći prihodi i primici

3 4.000,00 4.020,00 4.040,00Rashodi poslovanja

37 4.000,00 4.020,00 4.040,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

5.300,00A000020 SUFINANCIRANJE UDŽBENIKAAkt. 5.326,50 5.353,00

Izvor: 71 5.300,00 5.326,50 5.353,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

3 5.300,00 5.326,50 5.353,00Rashodi poslovanja

37 5.300,00 5.326,50 5.353,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

3.000,00A100057 STIPENDIRANJE STUDENATAAkt. 3.015,00 3.030,00

Izvor: 11 3.000,00 3.015,00 3.030,00Opći prihodi i primici

Str.11 Informatička obrada



Račun/

Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

Proračun za 2024. Projekcija za 

2025.

4

Projekcija za 

2026.

5

3 3.000,00 3.015,00 3.030,00Rashodi poslovanja

37 3.000,00 3.015,00 3.030,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

2.000,00A100062 SIGURNOST DJECE U PROMETU (MUP)Akt. 2.010,00 2.020,00

Izvor: 11 2.000,00 2.010,00 2.020,00Opći prihodi i primici

3 2.000,00 2.010,00 2.020,00Rashodi poslovanja

36 2.000,00 2.010,00 2.020,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna

1.500,00A201301 POMOĆI OSNOVNOJ ŠKOLIAkt. 1.507,50 1.515,00

Izvor: 11 1.500,00 1.507,50 1.515,00Opći prihodi i primici

3 1.500,00 1.507,50 1.515,00Rashodi poslovanja

36 1.500,00 1.507,50 1.515,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna

2.180.155,00Program

2014
IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 2.022.870,77 1.867.086,55

303.000,00A201401 UREĐENJE ZELENIH POVRŠINA JAVNE NAMJENEAkt. 301.500,00 303.000,00

Izvor: 52 303.000,00 301.500,00 303.000,00Pomoći

4 303.000,00 301.500,00 303.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 303.000,00 301.500,00 303.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

718.500,00K000020 IZGRADNJA NEKATEGORIZIRANIH CESTAAkt. 722.092,50 630.185,00

Izvor: 41 2.000,00 2.010,00 2.020,00Komunalna djelatnost

3 2.000,00 2.010,00 2.020,00Rashodi poslovanja

32 2.000,00 2.010,00 2.020,00Materijalni rashodi

Izvor: 52 700.000,00 703.500,00 611.500,00Pomoći

4 700.000,00 703.500,00 611.500,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 700.000,00 703.500,00 611.500,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

Izvor: 71 16.500,00 16.582,50 16.665,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

3 16.500,00 16.582,50 16.665,00Rashodi poslovanja

32 16.500,00 16.582,50 16.665,00Materijalni rashodi

Str.12 Informatička obrada



Račun/

Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

Proračun za 2024. Projekcija za 

2025.

4

Projekcija za 

2026.

5

13.255,00K100012 IZGRADNJA DJEČJIH IGRALIŠTAAkt. 13.321,27 13.387,55

Izvor: 52 13.255,00 13.321,27 13.387,55Pomoći

3 2.655,00 2.668,27 2.681,55Rashodi poslovanja

32 2.655,00 2.668,27 2.681,55Materijalni rashodi

4 10.600,00 10.653,00 10.706,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 10.600,00 10.653,00 10.706,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

2.000,00K100029 UREĐENJE SPORTSKIH SADRŽAJA U ZONI BORIKAkt. 2.010,00 2.020,00

Izvor: 41 2.000,00 2.010,00 2.020,00Komunalna djelatnost

3 2.000,00 2.010,00 2.020,00Rashodi poslovanja

32 2.000,00 2.010,00 2.020,00Materijalni rashodi

174.650,00K100031 PROŠIRENJE GROBLJA SV. MARTINAAkt. 175.523,25 176.396,50

Izvor: 52 159.000,00 159.795,00 160.590,00Pomoći

3 13.000,00 13.065,00 13.130,00Rashodi poslovanja

32 13.000,00 13.065,00 13.130,00Materijalni rashodi

4 146.000,00 146.730,00 147.460,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 146.000,00 146.730,00 147.460,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

Izvor: 71 15.650,00 15.728,25 15.806,50Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

3 2.650,00 2.663,25 2.676,50Rashodi poslovanja

32 2.650,00 2.663,25 2.676,50Materijalni rashodi

4 13.000,00 13.065,00 13.130,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

41 13.000,00 13.065,00 13.130,00Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine

72.450,00K100033 UREĐENJE VIDIKOVCAAkt. 72.812,25 73.174,50

Izvor: 11 500,00 502,50 505,00Opći prihodi i primici

3 500,00 502,50 505,00Rashodi poslovanja

32 500,00 502,50 505,00Materijalni rashodi

Izvor: 42 5.300,00 5.326,50 5.353,00Ostali prihodi po posebnim propisima

3 5.300,00 5.326,50 5.353,00Rashodi poslovanja

Str.13 Informatička obrada



Račun/

Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

Proračun za 2024. Projekcija za 

2025.

4

Projekcija za 

2026.

5

32 5.300,00 5.326,50 5.353,00Materijalni rashodi

Izvor: 52 66.650,00 66.983,25 67.316,50Pomoći

3 6.650,00 6.683,25 6.716,50Rashodi poslovanja

32 6.650,00 6.683,25 6.716,50Materijalni rashodi

4 60.000,00 60.300,00 60.600,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 60.000,00 60.300,00 60.600,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

500.000,00K100036 IZGRADNJA VATROGASNOG DOMAAkt. 502.500,00 505.000,00

Izvor: 52 500.000,00 502.500,00 505.000,00Pomoći

4 500.000,00 502.500,00 505.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 500.000,00 502.500,00 505.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

53.000,00K100037 REKONSTRUKCIJA SREDNJOVJEKOVNIH BUNARAAkt. 53.265,00 53.530,00

Izvor: 52 53.000,00 53.265,00 53.530,00Pomoći

4 53.000,00 53.265,00 53.530,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 53.000,00 53.265,00 53.530,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

5.300,00K100066 MODERNIZACIJA JAVNE RASVJETEAkt. 5.326,50 5.353,00

Izvor: 41 5.300,00 5.326,50 5.353,00Komunalna djelatnost

3 5.300,00 5.326,50 5.353,00Rashodi poslovanja

32 5.300,00 5.326,50 5.353,00Materijalni rashodi

65.000,00K201001 IZGRADNJA BOĆALIŠTA KOD OPĆINEAkt. 65.325,00 65.650,00

Izvor: 71 65.000,00 65.325,00 65.650,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

4 65.000,00 65.325,00 65.650,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 65.000,00 65.325,00 65.650,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

200.000,00K201401 SUSTAV ENERGETSKE UČINKOVITOSTI ZGRADA U VLASNIŠTVU OPĆINEAkt. 0,00 0,00

Izvor: 52 200.000,00 0,00 0,00Pomoći

4 200.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 200.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

Str.14 Informatička obrada



Račun/

Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

Proračun za 2024. Projekcija za 

2025.

4

Projekcija za 

2026.

5

6.500,00K201402 IZGRADNJA IZLETIŠTA LJUBEĆAkt. 6.532,50 6.565,00

Izvor: 52 6.500,00 6.532,50 6.565,00Pomoći

3 6.500,00 6.532,50 6.565,00Rashodi poslovanja

32 6.500,00 6.532,50 6.565,00Materijalni rashodi

32.500,00K201403 SPOMEN OBILJEŽJE ŽRTVAMA STRADALIM U DOMOVINSKOM RATTUAkt. 32.662,50 32.825,00

Izvor: 52 32.500,00 32.662,50 32.825,00Pomoći

4 32.500,00 32.662,50 32.825,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 32.500,00 32.662,50 32.825,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

34.000,00K201404 IZGRADNJA I OPREMANJE LJETNE POZORNICE SAMOGRADAkt. 70.000,00 0,00

Izvor: 52 34.000,00 70.000,00 0,00Pomoći

4 34.000,00 70.000,00 0,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 34.000,00 70.000,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

60.000,00Program

2015
POTICANJE RAZVOJA TURIZMA 60.300,00 60.600,00

60.000,00A201501 Izgradnja i opremanje etno-eko kućeAkt. 60.300,00 60.600,00

Izvor: 52 60.000,00 60.300,00 60.600,00Pomoći

4 60.000,00 60.300,00 60.600,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 60.000,00 60.300,00 60.600,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

18.165,00Program

2018
AKTIVNA POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA 18.255,82 18.346,65

18.165,00A000004 POTICANJE NEZAPOSLENOSTI PO PROJEKTU "JAVNI RADOVI"Akt. 18.255,82 18.346,65

Izvor: 52 18.165,00 18.255,82 18.346,65Pomoći

3 18.165,00 18.255,82 18.346,65Rashodi poslovanja

31 17.500,00 17.587,50 17.675,00Rashodi za zaposlene

32 665,00 668,32 671,65Materijalni rashodi

80.000,00Program

2019
PROGRAM UPRAVLJANJA LIKVIDNOŠĆU 80.400,00 80.800,00

Str.15 Informatička obrada



Račun/

Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

Proračun za 2024. Projekcija za 

2025.

4

Projekcija za 

2026.

5

80.000,00A100004 OTPLATA KREDITA "FINANCIRANJE PROJEKTA IZGRADNJE GOSPODARSKE ZONE I SPORTSKE DVORANE"Akt. 80.400,00 80.800,00

Izvor: 11 15.000,00 15.075,00 15.150,00Opći prihodi i primici

3 15.000,00 15.075,00 15.150,00Rashodi poslovanja

34 15.000,00 15.075,00 15.150,00Financijski rashodi

Izvor: 52 65.000,00 65.325,00 65.650,00Pomoći

5 65.000,00 65.325,00 65.650,00Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

54 65.000,00 65.325,00 65.650,00Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova

35.000,00Program

2020
PROGRAM SUSTAVA JAVNIH BICIKLI 3.015,00 3.030,00

35.000,00K202001 SUSTAV JAVNIH BICIKLIAkt. 3.015,00 3.030,00

Izvor: 52 35.000,00 3.015,00 3.030,00Pomoći

3 3.000,00 3.015,00 3.030,00Rashodi poslovanja

32 3.000,00 3.015,00 3.030,00Materijalni rashodi

4 32.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 32.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

300.140,0000202GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK: 48890 DJEČJI VRTIĆ MASLAČAK 301.640,69 303.141,40

300.140,00Program

2017
REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA MASLAČAK 301.640,69 303.141,40

300.140,00A100001 FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI DJEČJEG VRTIĆA MASLAČAKAkt. 301.640,69 303.141,40

Izvor: 11 97.425,00 97.912,12 98.399,25Opći prihodi i primici

3 97.425,00 97.912,12 98.399,25Rashodi poslovanja

31 47.060,00 47.295,30 47.530,60Rashodi za zaposlene

32 50.365,00 50.616,82 50.868,65Materijalni rashodi

Izvor: 31 14.515,00 14.587,57 14.660,15Vlastiti prihodi

3 14.515,00 14.587,57 14.660,15Rashodi poslovanja

32 14.115,00 14.185,57 14.256,15Materijalni rashodi

34 400,00 402,00 404,00Financijski rashodi

Str.16 Informatička obrada



Račun/

Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2024. S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

Proračun za 2024. Projekcija za 

2025.

4

Projekcija za 

2026.

5

Izvor: 52 188.200,00 189.141,00 190.082,00Pomoći

3 188.200,00 189.141,00 190.082,00Rashodi poslovanja

31 180.000,00 180.900,00 181.800,00Rashodi za zaposlene

32 8.200,00 8.241,00 8.282,00Materijalni rashodi

4.043.465,00UKUPNO 3.766.857,27 3.619.749,65

Str.17 Informatička obrada



 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE  
 

UZ PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC  
ZA 2024. godine 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Primorski Dolac, prosinac 2023.godine  
 
 
 

 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

 SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA PRIMORSKI DOLAC   

 



UVOD 
 

Proračun Općine Primorski Dolac za 2024. i projekcije proračuna za 2025. i 2026. godinu sastavljen je u skladu s odredbama 
Zakona o proračunu (''Narodne novine'' broj 144/21), Pravilnika o proračunskim klasifikacijama (''Narodne novine'' broj 26/10, 
120/13 i 1/20), Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu (''Narodne novine'' broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 
126/19 i 108/20) i Uputa Ministarstva financija za izradu proračuna jedinica lokalne (regionalne) samouprave  iz rujna 2023. godine.,  

Izrada Proračuna Općine Primorski Dolac za razdoblje 2024.-2026. godine obilježena je značajnim promjenama Zakona o 
proračunu (''Narodne novine'' broj 144/21) koji je stupio je na snagu 1.1.2022. godine, a primjenjuje se  na  proračunsko  razdoblje od 
2023.-2025. godine. 

Zakon o proračunu definira Proračun jedinice lokalne i područne (regionalne ) samouprave kao akt kojim se procjenjuju 
prihodi i primici te utvrđuju rashodi i izdaci jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i njezinih proračunskih korisnika za 
proračunsku godinu i projekcije za slijedeće dvije godine. Donosi ga njezino predstavničko tijelo. Predstavničko tijelo donosi 
proračun i projekcije do kraja tekuće godine kako bi se mogao primjeniti od 01.01.2024. godine . 

Proračun se donosi i izvršava u skladu s načelima:  Načelo jedinstva i točnosti proračuna 
      Načelo proračunske godine 
      Načelo višegodišnjeg planiranja 
      Načelo uravnoteženosti 
      Načelo obračunske jedinice 
                                    Načelo univerzalnosti 
                     Načelo specifikacije 
      Načelo dobrog financijskog upravljanja 
      Načelo transparentnost 
 
Proračun jedinice lokalne i područne (regionalne ) samouprave se sastoji od općeg dijela, posebnog dijela i  

obrazloženja proračuna. Novim Zakonom obrazloženje postaje sastavni dio proračuna, čime se obrazloženju daje veći značaj. Zakon 
detaljno propisuje sadržaj obrazloženja. 

 
 Opći dio proračuna sastoji se od :  Sažetka Računa prihoda i rashoda 
  

Sažetka Računa financiranja  
            

Prenesenog viška/manjka 
 
Višegodišnji plan uravnoteženja 

 
Računa Prihoda i rashoda: Ukupni prihodi i rashodi iskazani prema izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji  na razini  

skupine    
Ukupni rashodi iskazani iskazani prema funkcijskoj klasifikaciji 

 
 Račun financiranja : Ukupni primici od financijske imovine i zaduživanja  i izdaci za financijsku imovinu i otplate zaduživanja  

     prema izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji na razini skupine 
 
 

Posebni dio proračuna sadrži Plan rashoda i izdataka proračuna JLP®S i njihovih proračunskih korisnika  
iskazanih po organizacijskoj klasifikaciji, izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji na razini skupine, raspoređenih u programe 
koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 
 

Zakon o proračunu uvodi novosti  pri izradi proračuna: 
Proračun se donosi na drugoj razini ekonomske klasifikacije, tj. na razini skupine Računskog plana, što je 

manje detaljno u odnosu na ranije kad se proračun donosio na trećoj razini ekonomske klasifikacije,odnosno. na razini podskupine 
računskog plana. Donošenje proračuna na manje detaljnoj razini omogućiti će veću fleksibilnost u izvršavanju proračuna. 

 
Financijski plan proračunskog korisnika se novim Zakonom o proračunu puno detaljnije propisuje. Financijski  

plan proračunskog korisnika se sadržajno izjednačava sa sadržajem proračuna i sadrži iste dijelove kao i proračun: opći dio, posebni 
dio i obrazloženje. Ujedno se Zakonom detaljno propisuje postupak predlaganja i donošenja financijskog plana proračunskog 
korisnika 
 

Temeljem Zakona o uvođenju eura kao službene valute RH (''Narodne novine'' broj 57/22) proračun za razdoblje 2024-
2026. god. donosi se u valuti euro. 
 Od 01.01.2023. godine službena valuta u kojoj se iskazuje Proračun i projekcije je euro.  

 
 Kod sastavljanja prijedloga proračuna obvezno je i pridržavanje zakonom propisane metodologije koju propisuje sadržaj 
proračuna, programsko planiranje i proračunske klasifikacije. Zakon o proračunu propisuje trogodišnji proračunski okvir, što znači 
da predstavničko tijelo usvaja proračun za 2024. godinu i projekcije za slijedeće dvije godine i to za 2025. i 2026. godinu.  



Proračun za 2024. godinu i projekcije za 2025. i 2026. usvaja se po ekonomskoj klasifikaciji na drugoj razini. Navedeno je novina i 
razlika u odnosu na 2022. godinu i ranije Kad se Proračun iskazivao na razini podskupine ekonomske klasifikacije, a projekcije na 
razini skupine ekonomske klasifikacije. 

 

Proračun Općine Primorski Dolac za 2024. godinu sastoji se od:  
 
1. Proračuna Općine Primorski Dolac za 2024. godinu i projekcija proračuna za razdoblje 2025.- 2026. Godine, a koji se sastoji  od:          

 
- općeg dijela prihoda i rashoda proračuna na drugoj razini računskog plana i projekcije sa prihodima i   

        rashodima na drugoj razini računskog plana po ekonomskoj i funkcijskoj klasifikaciji i izvorima  
   financiranja  
 
- posebnog dijela proračuna koji sadrži rashode i izdatke Grada i proračunskih korisnika iskazane po  
   organizacijskoj klasifikaciji, izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji na razini skupine,  
   raspoređenih u  programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 

   
- obrazloženja proračuna  

 
2. Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Primorski Dolac za 2024. godinu. 
 

U proračunu Općine Primorski Dolac u cijelosti je uključen financijski plan proračunskih korisnika Dječjeg vrtića Maslačak.  
U Proračunu su prikazani vlastiti prihodi proračunskog korisnika te rashodi proračunskog korisnika koji se financiraju iz tih 
prihoda. 

 
Prijedlog proračuna Općine Primorski Dolac za 2024. godinu i projekcije za 2025-2026. godinu iskazani su u eurima . 
 
Prijedlogom Proračuna Općine Primorski Dolac  za 2024. godinu planiraju se prihodi i primici u iznosu od 4.343.465,00 

EUR te rashodi i izdaci u iznosu od 4.043.465 EUR. Razlikom od 300.000,00 EUR planira se pokriti manjak Prihoda iz prethodnih 
godina.  
 
 

OPĆI DIO  Proračuna Općine Primorski Dolac za 2024. godinu sastoji se od : 
 
A/ RAČUN PRIHODA I RASHODA 

- prihodi poslovanja u iznosu od       3.807.480 EUR 
- prihodi od proraje nefinancijske imovine  u iznosu od         535.985 EUR 
   Ukupno prihodi:       4.343.465 EUR 
 
-rashodi poslovanja u iznosu od             791.165 EUR 
-rashodi za nabavu nefinancijske imovine u iznosu     3.187.300 EUR 
 Ukupno rashodi.       3.978.465 EUR 

 
-VIŠAK PRIHODA I RASHODA:                         365.000 EUR 

 
 B/ RAČUN FINANCIRANJA/ZADUŽIVANJA 
  -primici od financijske imovine i zaduživanja u iznosu od                0,00 EUR 
  -izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova u iznosu od        65.000 EUR 
   NETO ZADUŽIVANJE /FINANCIRANJE           -65.000 EUR 
 
   
 C/ RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK  
  Donos manjka iz prethodnih godina  u iznosu od                             -1.000.000 EUR 
                               Pokriće manjka iz prehodnih godina u 2024. godini                                            300.000 EUR 
 
 VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJE + RASPOLOŽIVA  
      SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA                                         0 EUR  
 
Planirani prihodi i primici u iznosu od 4.343.465,00 EUR prema izvorima financiranja predviđeni su kako slijedi: 
 

1. Opći prihodi i primici ( prihodi od poreza, kompenzacijska mjera, prihodi od nefinancijske imovine, prihodi od  
administrativnih I upravnih pristojbi, kazne, upravne mjere I ostali prihodi ) planirani su u iznosu od  390.769,00 EUR 

               2.    Prihodi za posebne namjene ( Prihodi od nefinancijske imovine, prihodi po posebnim propisima, komunalni doprinos, 
komunalna naknada isl.) planirani su u iznosu od 35.950,00  EUR 

3.  Pomoći ( državni proračun, ministarstva, fondovi EU, Županija) planirani su u iznosu od 2.340.761,00   EUR  



4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine planirani su u iznosu od 535.985,00 EUR 
      
5.  Planirano je pokriće manjka Prihoda iz prethodnih godina u iznosu od  300.000 EUR 
 
 

A/ PRIHODi I PRIMICI: 
 

Prihode i primitke Proračuna Općine Primorski Dolac čine prihodi poslovanja te prihodi od prodaje nefinancijske imovine 
i primici od financijske imovine ( zaduživanja) iskazani prema ekonomskoj klasifikaciji: 
  

 
   PROJEKCIJA  PROJEKCIJA 

 
VRSTE PRIHODA 

PLAN ZA 
2024. 2025. 2026. 

 1    

6 PRIHODI POSLOVANJA 3.807.480 3.529.692,39 3.381.404,80 

61 PRIHODI OD POREZA 192.600 193.563 194.526 

63 POMOĆI IZ INOZ. I OD SUBJEKATA UNUTAR 
DRŽAVE 3.500.761 3.221.439,79 3.071.618,61 

64 PRIHODI OD IMOVINE 19.019 19.114,10 19.209,19 

65 PRIH.OD ADMINISTRATIVNIH. PRISTOJBI I PO 
POSEBNIM PROPISIMA 93.050 93.515,25 93.980,50 

66 PRIHODI OD PROD.PROIZV.I USLUGA 0 0 0 

68 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OST.PRIHODI 2.050 2.060,25 2.070,50 

7 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANC. IMOVINE 535.985 538.664,88 636.844,85 

71 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANC. IMOVINE 535.985 538.664,88  636.844,85 

 U K U P N O  535.985 538.664,88 636.844,85 

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 0,00 

84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 

 U K U P N O  4.343.465 4.068.357,27 4.018.249,65 

       
U Prijedlogu Proračuna Općine Primorski Dolac za 2024. godinu ukupni prihodi i primici u iznosu od 4.343.465 EUR 

sastoje ose od :   
-PRIHODA POSLOVANJA u iznosu od    -3.807.480 EUR 

   -PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE                 -   535.985 EUR  
 
4. Prihodi od prodaje neproizvedene materijalne imovine (zemljišta) planirani su u iznosu od 535.985 eura 
  
Od ostvarenja planiranih prihoda u velikoj mjeri ovisiti će ostvarenje planiranih aktivnosti i projekata.  

B/ RASHODI I IZDACI 
 
U proračunu Općine Primorski Dolac  za 2024. godinu planirani su rashodi i izdaci u ukupnom iznosu od 4.043.465,00 eura. 

 
   PROJEKCIJA  PROJEKCIJA 

 
VRSTE PRIHODA 

PLAN ZA 
2024. 2025. 2026. 

 1    

3 RASHODI POSLOVANJA 791.165,00 795.120,77 799.076,65 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 332.260,00 333.921,30 335.582,60 

32 MATRIJALNI RASHODI 396.260,00 398.241,26 400.222,60 

34 
FINANCIJSKI RASHODI 17.300 

                  
17.386,50 17.473,00 

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA 4.850,00 4.874,25 4.898,50 

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 20.030,00 20.130,15 17.230,00 

38 OSTALI RASHODI 20.465,00 20.567,31 20669,65 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.187.300 2.906.411,50 2.755.023 

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZV. IMOVINE 13.000,00 13.065,00 13.130,00 

42 RASHODI ZA NABAVU  PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 3.174.300,00 2.893.346,50 2.741.893,00 

 U K U P N O  3.978.465,00  3.701.532,27  3.554.099,65  



 
 
Navedeni rashodi detaljno su obrazloženi u Posebnom djelu kroz programe, a u okviru njih kroz određene aktivnosti i projekte. 
 

 
C/ PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA    
 
 Planirani višak proračuna za 2023. godinu iskazan je u iznosu od 300.000,00 eura. Predviđen je kao rezultat većeg 
ostvarenja prihoda nad rashodima i utrošiti će se za pokriće dospjelih a nepodmirenih obveza iz prethodnih godina. 
 

 2024. 2025. 2026. 

UKUPAN DONOS VIŠKA/MANJKA IZ 
PRETHODNE(IH) GODINA  -1.000.000,00 -700.000,00 -398.500,00 

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI 
ĆE SE RASPOREDITI /POKRITI -300.000,00 -301.500,00 -398.500,00 

VIŠAK/MANJAK +NETO FINANCIRANJE + 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA  0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

POSEBNI DIO 
 
Proračun Općine Primorski Dolac za razdoblje 2024.-2026. godine je u funkciji razvoja kao i porasta 

životnog standarda građana kroz ostvarenje slijedećih ciljeva:  

• izgradnja komunalne infrastrukture,  

• porast životnog standarda kroz razvoj socijalne infrastrukture,  

• poticanje razvoja poljoprivrede ,  

• jačanje gospodarstva,  

• zaštita okoliša,  

• prostorno planski razvoj,  

• razvoja civilnog društva 

 
Rashodi i izdaci su u Posebnom dijelu proračuna klasificirani prema svim propisanim proračunskih  

klasifikacijama: organizacijskoj, programskoj, ekonomskoj, lokacjskoj, funkcijskoj te izvorima financiranja vodeći računa o ustroju upravnih 
tijela i njihovoj nadležnosti.  Tako su rashodi u Posebnom dijelu Proračuna organizirana u dva razdjela:Predstavnička i izvršna vlast. 
             Razdjel 001 Općinska predstavnička i izvršna vlast podijeljen je na dvije glave: Općinsko vijeće i općinski Načelnik. 
            Razdjel 002 Jedinstveni uptavni odjel podijeljen je na glavu i to: Jedinstveni upravni odjel. 
            
 
 Programi koji se pojavljuju kroz proračun unutar razdjela i glava su : Mjere I aktivnosti za osiguranje rada iz djelokruga predstavničke vlasti, 
Mjere i aktivnosti za osiguranje rada  iz djelokruga izvršne vlasti, Mjere I aktivnosti za osiguranje rada iz djelokruga Jedinstvenog upravnog 
odjela, Program upravljanja imovinom, Vatrogastvo i civilna zaštita, Razvoj civilnog društva, Održavanje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, Zaštita okoliša, Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja, Ulaganje u razvoj gospodarske zone Bristovača-Trištenica, 
Ulaganje u razvoj mješovite zone Borika, Program javnih potreba u športu i kulturi, Socijalna skrb i novčana pomoć,Program javnih potreba u 
predškolskom odgoju i obrazovanju, Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture,Program poticanja razvoja turizma, Program 
aktivne politike zapošljavanja, Program upravljanja likvidnošću,Program sustava javnih bicikli, Program redovna djelatnost Dječjeg vrtića 
Maslačak.    
             Pri izradi proračuna vodilo se je računa o uravnoteženju  po izvorima, poštovana je obveza namjenskog trošenja određenih Prihoda.   
                
 
           Općina Primorski Dolac ima  proračunskog korisnika Dječji vrtić Maslačak.   
Prijedlog visine financijskog plana:  
 
Dječji vrtić Maslačak 
Visina financijskog plana: 

2024. g. 2025. g 2026. g. 

300.140,00 EUR 301.640,69 EUR 303.141,40 EUR 

. 
 
 

                    U Posebnom dijelu Proračuna Općine Primorski Dolac  za razdoblje 2024. godine iskazani su rashodi poslovanja,  
rashodi za nabavu nefinancijske imovine  te izdaci za ozplatu zajmova u ukupnom iznosu od 4.043.465,00 EUR. Isti su 
raspoređeni po programima, aktivnostima , tekućim i kapitalnim projektima te korisnicima kako slijedi:    

      
      RADJEL 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA VLAST                                       
 
  Obuhvaća djelatnost izvršnog i zakonodavnog tijela. Opći cilj programa i pokazatelji s kojima se mjeri 
postizanje ciljeva  je kvalitetno izvršavanje zadaća kojima će se osigurati nesmetano djelovanje funkcija koje u 
okviru političkog sustava imaju izvršna i zakonodavna vlast, a to je ostvarivanje uvjeta za viši nivo javnih usluga 
JLS u određenoj djelatnosti propisanoj zakonom i statutom.  
   
 

RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA VLAST                                                            67.680 

GLAVA 00101 OPĆINSKO VIJEĆE                                                                7.700 

Program 1001 MJERE I AKTIVNOSTI ZA OSIGURANJE RADA IZ 
DJELOKRUGA PREDSTAVNIČKE VLASTI  

                                                                               7.700 

Aktivnost A000006 Financiranje rada političkih stranaka           1.200 

Aktivnost A000026 Sjednice općinskog vijeća i naknade predstavničkim tijelima           5.500 

Aktivnost A000027 Redoviti troškovi poslovanja predstavničke vlasti           1.000 

   

GLAVA 00102 OPĆINSKI NAČELNIK        59.980 

Program 1002 Mjere i aktivnosti za osiguranje rada iz djelokruga izvršne vlasti          59.980 

Aktivnost A000007 Poslovanje ureda načelnika         54.430 



Aktivnost A000038 Obilježavanje dana Općine    2.900 

Aktivnost A100024 Proračunska zaliha    2.650 
  

Sredstva namijenjena za rad Općinskog načelnika i Općinskog vijeća planirana u iznosu od 67.680,00 eura namijenjena su za učinkovito i 
transparentno funkcioniranje Načelnika i  Općinskog vijeća, uspješno organizaciju raznih događanja i ostalih aktivnosti u funkciji promicanja 
gospodarskih, razvojnih i drugih potencijala Općine Primorski Dolac.  
         Aktivnosti za koje su planirana sredstva u 2024. godini su:financiranje rada političkih stranaka, naknade predstavničkim tijelima, redoviti 
troškovi predstavničkog tijela, poslovanje ureda načelnika, obilježavanje Dana općine i proračunska zaliha.  
 
         Cilj provedbe programa je definiran Statutom Općine Primorski Dolac i Odlukom o ustroju. Istim aktima definirana je uloga Načelnika 
         Pokazatelji uspješnosti: Učinkovito i transparentno obavljanje poslova iz djelokruga  izvršnih i predstavničkih tijela Općine Primorski Dolac.   
 
            
 

         RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL                                                                               3.975.785  
 

GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL                                                 3.675.645 

Program 2001 MJERE I AKTIVNOSTI ZA OSIGURANJE RADA IZ DJELOKRUGA 
JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA  

                                                  115.085 

Aktivnost A100011 Administrativno, tehničko i stručno osoblje Jedinstvenog 
upravnog odjela  

  60.250 

Aktivnost A100043 Uredski materijal i ostali materijali za potrebe redovnog 
poslovanja  

  2.485 

Aktivnost A100044 Naknade i ostali troškovi zaposlenicima         800 

Aktivnost A100045 Odvjetničke, javnobilježničke i ostale usluge vanjskih službi 42.150 

Aktivnost A100046 Usluge telefona, interneta i poštarine     3.500 

Aktivnost A100047 Članarine, pristojbe i naknade     1.065 

Aktivnost A100048 Bankarske usluge i usluge platnog prometa     1.800 

Aktivnost A1000049 Financijski i ostali rashodi poslovanja        885 

Aktivnost A100050 Promidžba općine  2.150 

 
 Za Program mjera i aktivnosti za osiguranje rada iz djelokruga Jedinstvenog Upravnog odjela planirano je 115.085,00 eura. Sredstva su 
namijenjena za rad stručnog, administrativnog i tehničkog osoblja vezano za plaće i  i materijalne troškove zaposlenih, zatim za uredski materijal te 
naknade i ostali troškovi zaposlenima, odvjetničke, javnobilježničke troškove, usluge telefona, interneta, poštarine, članarine i pristojbe, bankarske 
usluge , financijski i ostali rashodi poslovanja te promidžba općine. 
 
 Cilj provedbe programa je učinkovito transparentno obavljanje poslova stručnog, administrativnog i tehničkog osoblja 
 Pokazatelji uspješnosti: provedene protokolarne aktivnosti , transparentno funkcioniranje Upravnog odjela. 
 

2002 PROGRAM 
UPRAVLJANJE 
IMOVINOM                                

 
 

123.000 
  

Aktivnost A100008 Održavanje voznog parka     2.100,00 

Aktivnost A100013 Održavanje postrojenja i 
opreme 

 950,00 

Aktivnost A100014 Održavanje objekata za 
redovito korištenje – tekuća održavanja  

 11.200,00 

Aktivnost A100042 Održavanje objekata za 
redovito korištenje – režijski troškovi  

 2.550,00 

Aktivnost K000003 Opremanje općinske zgrade  10.200,00 

         Aktivnost K200201 Projekt pametno selo                                      96.000,00 
 Za realizaciju programa  Upravljanje imovinom  Glave 00201 Jedinstveni upravni odjel,  planirano je za 2024. godinu 123.000,00 eura. 
Sredstva su namijenjena za održavanje voznog parka, postrojenja i opreme, objekata za redovito korištenje – tekuća održavanja, režijski troškovi , 
opremanje općinske zgrade te za Projekt pametno selo. 
 
 Cilj provedbe programa je učinkovito obavljanje poslova  održavanja objekata u vlasništvu Općine Primorski Dolac.  
 Pokazatelji uspješnosti:  provedene aktivnosti  i transparentni prikaz istih. 
 
 

 
Program 2003 VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA  

4.330,00 

Aktivnost A000012 PROVEDBA ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA 

1.195,00 

Aktivnost A000013 FINANCIRANJE GORSKE SLUŽBE 
SPAŠAVANJA  

1.120,00 

Aktivnost A100009 Financiranje dobrovoljnog 
vatrogasnog društva  

2.015,00 



 
Za realizaciju Programa Vatrogastvo i civilna zaštita u 2024. godini predviđeno je 4.330,00 eura. 
Predviđene su aktivnosti provedbe sustava zaštite i spašavanja, financiranje gorske službe spašavanja, dobrovoljnog vatrogasnog društva..  
Cilj provedbe programa je provedba učinkovite vatrogasne i civilne zaštite za područje općine Primorski Dolac.  
Pokazatelji uspješnosti: provedene aktivnosti i projekti i transparentni prikaz istih.  
 
 

 
Program 2004 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA  

13.750,00 

Aktivnost A000009 Humanitarna djelatnost crvenog 
križa 

5.000,00 

Aktivnost A000011 Tekuće donacije udrugama 
građana 

6.500,00 

Aktivnost A200401 Instalacija bežičnog interneta 
wi-fi  

2.250,00 

 
Za realizaciju Programa Razvoj civilnog društva u Proračunu Općine Primorski Dolac za 2024. godinu planira se 13.750,00 eura. Sadrži aktivnosti 
vezane za financiranje djelatnosti crvenog križa, donacije udrugama, instalaciju bežičnog interneta i rashode za navedeno.  
 
Cilj provedbe ovog programa je razvoj civilnog društva.  
Pokazatelj uspješnosti: provedene aktivnosti i projekti i transparentni prikaz istih.  
 

 
Program 2005 ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE   

118.250,00 

Aktivnost A000022 Održavanje sportske dvorane 22.900,00 

Aktivnost A000028 Održavanje javne rasvjete   52.650,00 

Aktivnost A000029 Održavanje nerazvrstanih cesta   13.300,00 

Aktivnost A000030 Održavanje javnih zelenih 
površina  

4.450,00 

Aktivnost A100006 Dodjela kućnih brojeva 
građanima 

100,00 

Aktivnost A1000070 Uređenje poljskih puteva  
Aktivnost A Održavanje groblja      

15.000,00 
9.850,00 

    
Za realizaciju Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Proračunu Općine Primorski Dolac za 2024. godinu planirano je 
118.250,00 eura. Sadrži aktivnosti vezano za održavanje sportske dvorane, javne rasvjete, nerazvrstanih cesta, zelenih površina, uređenja poljskih 
puteva te održavanje groblja.  
Ostvarenje svih navedenih aktivnosti ovisi od realizacije namjenskih prihoda (komunalna naknada, pomoći od državnog proračuna i Ministarstava). 
Cilj provedbe ovog programa je održavanje komunalne infrastrukture, ,poboljšanje životnog standarda kroz razvoj komunalne infrastrukture.   
Pokazatelj uspješnosti: provedene aktivnosti i projekti i transparentni prikaz istih.  
 

 
 
Program 2006 ZAŠTITA OKOLIŠA 

415.480,00 

Aktivnost A100007 Deratizacija i dezinsekcija 6.500,00 

 Aktivnost A100007 Sufinanciranje osnivanje i 
rada skloništa za životinje  

1.000,00 

Aktivnost A100067 Sanacija nelegalnih 
odlagališta 

6.630,00 

Aktivnost K000035 Nabava opreme za 
odlaganje komunalnog otpada  

1.350,00 

Aktivnost K200601 Rekonstrukcija i izgradnja 
vodovodne mreže  

                           400.0000,00 

 
Za realizaciju Programa zaštite okoliša u Proračunu Općine Primorski Dolac za 2024. godinu planirano je 415.480,00 eura. Sadrži aktivnosti vezano 
za provođenje deratizacije i dezinsekcije, sufinanciranja osnivanja rada skloništa za životinje, sanacije nelegalnih odlagališta, nabava opreme za 
odlaganje komunalnog otpada i rekonstrukcija i izgradnja vodovodne mreže.  
 
Cilj ovog Programa je zaštita okoliša i povećanje životnog standarda kroz razvoj komunalne infrastrukture.  
 
 Pokazatelji uspješnosti:  provedene aktivnosti po zakonu i propisima i transparentni prikaz istih. 
 

 
Program 2007 PROSTORNO UREĐENJE I 
UNAPREĐENJE STANOVANJA  

                               33.000,00                           

Aktivnost K201502 Nabava opreme za video 
nadzor 

15.000,00 

  



Aktivnost K100021 Izrada urbanističkog plana 
uređenja  

18.000,00 

 
Za realizaciju Programa Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja  u Proračunu Općine Primorski Dolac za 2024. godinu planirano je 33.000,00 
eura. Sadrži aktivnosti vezano za provođenje izrade izmjena i dopuna prostornog plana i urbanističkog plana uređenja Općine Primorski Dolac te 
nabavu opreme za videonadzor. 
Cilj ovog Programa je  porast životnog standarda izradom prostorno-planske dokumentacije i prostornim planiranjem uređenja prostora te 
povećanje sigurnosti na području općine.  
 
 Pokazatelji uspješnosti:  provedene aktivnosti po zakonu i propisima i transparentni prikaz istih. 
 
          Program 2008 ULAGANJE U RAZVOJ GOSPODARSKE ZONE 
          „Bristovača Trištenica“                                                                               439.000,00 
           Aktivnost K200801 Izgradnja uzletno sletne staze                              439.000,00 
Za realizaciju Programa Ulaganje u razvoj gospodarske zone Bristovača Trištenica  u Proračunu Općine Primorski Dolac za 2024. godinu planirano je 
439.000,00 eura. Sadrži aktivnosti vezano za provođenje ulaganja u izgradnju uzletno sletne staze u naprijed navedenoj zoni. 
Cilj ovog Programa je  porast životnog standarda izgradnjom kvalitetne komunalne infrastrukture.  
 
 Pokazatelji uspješnosti:  provedene aktivnosti po zakonu i propisima i transparentni prikaz istih. 
 
            
         Program ULAGANJE U MJEŠOVITU ZONU BORIK                                   10.0000,00 

Aktivnost K1000028 Izrada biološkog 
pročistača   

10.000,00 

 
 Za realizaciju Programa Ulaganje u razvoj mješovite zone Borika  u Proračunu Općine Primorski Dolac za 2024. godinu planirano je 10.000,00 eura. 
Sadrži aktivnosti vezano za provođenje ulaganja u izgradnju biološkog pročistača u mješovitoj zoni Borika. 
Cilj ovog Programa je  porast životnog standarda izgradnjom kvalitetne komunalne infrastrukture.  
 
 Pokazatelji uspješnosti:  provedene aktivnosti po zakonu i propisima i transparentni prikaz istih. 
 

 
Program 2010 PROGRAM JAVNIH POTREBA U 
ŠPORTU I KULTURI    

7.800,00 

Aktivnost A000015 Poticanje sportsko 
rekreativnih aktivnosti    

1.350,00 

Aktivnost A1000003 Sufinanciranje vjerskih 
zajednica  

650,00 

Aktivnost A100058 Nagrade sportašima za 
sportska ostvarenja  

800,00 

Aktivnost A201404 Korijeni u kamenu  5.000,00 

 
Za realizaciju Programa javnih potreba u športu i kulturi  u Proračunu Općine Primorski Dolac za 2024. godinu planirano je 7.800,00 eura. 
 Sadrži aktivnosti vezano za provođenje  aktivnosti poticanja sportsko-rekreativnih aktivnosti, sufinanciranje vjerskih zajednica, nagrade sportašima 
za sportska ostvarenja i provedba aktivnosti projekta Korijeni u kamenu.  
Cilj ovog Programa je  porast životnog  standarda,  pomaganje stanovništvu Općine Primorski Dolac i razvoj zajednice.  
 
 Pokazatelji uspješnosti:  provedene aktivnosti po zakonu i propisima i transparentni prikaz istih. 
 

 
Program 2012 SOCIJALNA SKRB I NOVČANA 
POMOĆ     

6.830,00 

Aktivnost A0000016 Naknade za novorođenu 
djecu     

4.000,00 

Aktivnost A0000019 Pomoć socijalno 
ugroženim kategorijama stanovništva  

2.830,00 

 
Za realizaciju Programa socijalna skrb i novčana pomoć  u Proračunu Općine Primorski Dolac za 2024. godinu planirano je 6.830,00 eura. 
 Sadrži aktivnosti vezano za provođenje  socijalnih usluga, naknada za novorođenu djecu i pomoć socijalno ugroženim kategorijama stanovništva.   
Cilj ovog Programa je  porast životnog  standarda,  pomaganje stanovništvu Općine Primorski Dolac i razvoj zajednice.  
 
 Pokazatelji uspješnosti:  provedene aktivnosti po zakonu i propisima i transparentni prikaz istih. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Program 2013 PROGRAM JAVNIH POTREBA U 
PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU      

15.800,00 

Aktivnost A0000017 Sufinanciranje prijevoza 
učenika i studenata      

4.000,00 

Aktivnost A000020 Sufinanciranje udžbenika   5.300,00 

Aktivnost A1000057 Stipendiranje studenata  3.000,00 

Aktivnost A1000062 Sigurnost djece u 
prometu (MUP)  

2.000,00 

Aktivnost A201301 Pomoć osnovnoj školi  1.500,00 

 
Za realizaciju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju u Proračunu Općine Primorski Dolac za 2024. godinu planirano je 
15.800,00 eura. 
 Sadrži aktivnosti vezano za provođenje  socijalnih usluga, pomoć osnovnoj školi, sigurnost djece u prometu, sufinanciranje udžbenika i studenata.   
Cilj ovog Programa je  porast životnog  standarda,  pomaganje stanovništvu Općine Primorski Dolac i razvoj zajednice.  
 
 Pokazatelji uspješnosti:  provedene aktivnosti po zakonu i propisima i transparentni prikaz istih. 
 
 

 
Program 2014 PROGRAM IZGRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE            2.180.155,00 
Aktivnost A201401  
Uređenje zelenih površina javne namjene                                                                                                            303.000,00                                                         
Aktivnost K000020 
 Izgradnja nekategoriziranih cesta                                                                                                                           718.500,00      

Aktivnost K100012 Izgradnja dječjih igrališta   13.255,00 

Aktivnost K1000029 Uređenje sportskih sadržaja u zoni Borika 2.000,00 

Aktivnost K1000031 Proširenje groblja Sv. Martina  174.650,00 

Aktivnost K100033 Uređenje vidikovca  72.450,00 

Aktivnost K100036 Izgradnja vatrogasnog doma 500.000,00 

Aktivnost K1000037 Rekonstrukcija srednjovjekovnih bunara  53.000,00 

Aktivnost K1000066 Modernizacija javne rasvjete  5.300,00 

Aktivnost K201001 Izgradnja boćališta kod općine 65.000,00 

Aktivnost K201402 Izgradnja izletišta Ljubeć 6.500,00 

Aktivnost K201403 Spomen obilježje žrtvama stradalim u domovinskom ratu  
Aktivnost K201401 Sustav energetske učinkovitosti zgrada u vlas. Općine 
Aktivnost K201404 Izgradnja i opremanje ljetne pozornice Samograd                                       

32.500,00 
65.000,00 
34.000,00 

 
Za realizaciju Programa izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Proračunu Općine Primorski Dolac za 2024. godinu planirano je 
2.180.155,00 eura. 
 Sadrži aktivnosti vezano za gradnje i opremanje objekata komunalne infrastrukture (izgradnja nerazvrstanih cesta, izgradnja dječjih igrališta, 
uređenje sportskih sadržaja u zoni Borika, proširenje groblja Sv. Martina, uređenje vidikovca, izgradnja vatrogasnog doma, rekonstrukcija 
srednjovjekovnih bunara, modernizacija javne rasvjete, izgradnja boćališta, izgradnja izletišta Ljubeć, izgradnja i opremanje spormen obilježja, 
izgradnja sustava energetske učinkovitosti zgrada u vlasništvu općine te izgradnja i opremanje ljetne pozornice Samograd).   
 
 Cilj provedbe ovog programa je izgradnja komunalne infrastruktura i jačanje gospodarstva, porast životnog standarda kroz razvoj infrastrukture i 
razvoj civilnog društva  
 
 Pokazatelji uspješnosti:  provedene aktivnosti po zakonu i propisima i transparentni prikaz istih. 
 

 
Program 2015 PROGRAM POTICANJA 
TURIZMA      

60.000,00 

Aktivnost A201501 Izgradnja i opremanje etno 
kuće      

60.000,00 

 
Za realizaciju Programa poticanja turizma u Proračunu Općine Primorski Dolac za 2024. godinu planirano je 60.000,00 eura. 
Sadrži aktivnost vezano za izgradnju i opremanje etno kuće.  
 
Cilj provedbe programa je izgradnja i opremanje objekata komunalne infrastrukture. 
 
Pokazatelji uspješnosti: provedene aktivnosti i projekti i transparentni prikaz istih. 
 
 
 



 
 

 
Program 2018 PROGRAM AKTIVNE POLITIKE 
ZAPOŠLJAVANJA       

18.165,00 

Aktivnost  A000004 Poticanje nezaposlenosti 
po projektu Javni radovi       

18.165,00 

  

 
Za realizaciju Programa aktivne politike zapošljavanja u Proračunu Općine Primorski Dolac za 2024. godinu planirano je 18.165,00 eura. 
Sadrži aktivnost vezano za poticanje zapošljavanja po projekti Javni radovi.  
 
Cilj provedbe programa je  financiranje aktivnosti vezano za zapošljavanja nezaposlenih osoba s područja Općine Primorski Dolac,  podizanja 
životnog standarda i pomaganje stanovništvu općine Primorski Dolac i razvoj zajednice. 
 
Pokazatelji uspješnosti: provedene aktivnosti i projekti i transparentni prikaz istih. 
 
 

 
Program 2019 PROGRAM UPRAVLJANJA 
LIKVIDNOŠĆU        

80.000,00 

Aktivnost  A1000004 Otplata kredita 
„financiranje projekta izgradnje gospodarske 
zone i sportske dvorane“       

80.000,00 

  

Za realizaciju Programa upravljanja likvidnošću u Proračunu Općine Primorski Dolac za 2024. godinu planirano je 80.000,00 eura. 
Sadrži aktivnost vezano za otplatu kredita za financiranje projekta izgradnje gospodarske zone i sportske dvorane. 
Cilj provedbe programa je  financiranje aktivnosti vezano za otplate dugovanja po završenim projektima.  
Pokazatelji uspješnosti: provedene aktivnosti i projekti i transparentni prikaz istih. 
 

 
Program 2017 REDOVNA DJELATNOST 
DJEČJEG VRTIĆA MASLAČAK         

300.140,00 

Aktivnost  A1000001 Financiranje redovne 
djelatnosti dječjeg vrtića Maslačak        

300.140.00 

    

 
Za realizaciju Programa redovna djelatnost Dječjeg vrtića Maslačak planirano je u Proračunu Općine Primorski Dolac za 2024. godinu 300.140,00 
eura.  
Sadrži aktivnost vezano za financiranje redovne djelatnosti Dječjeg vrtića Maslačak Primorski Dolac te redovno financiranje područnog odjeljenja 
dječjeg vrtića Šolta.. 
Cilj provedbe programa je  financiranje aktivnosti predškolskog odgoja i obrazovanja na području Općine Primorski Dolac.   
Pokazatelji uspješnosti: provedene aktivnosti i projekti i transparentni prikaz istih. 
 
 
 
 
        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 
 
                                                                                                                                                              MARIO MIŠKOVIĆ 
 


